- 2 **queror**, -i, **questus**, 3 *dep.*, complain
- 3 **nondum**, *adv.*, not yet
- 7 **execratio**, -onis, *f.*, curse
- quandoque**, *adv.*, at some time
- 8 **quousque**, *adv.*, how long
- 10 **satio**, -onis, *f.*, planting
- 11 **meto**, -ere, **messui**, 3, reap
- 13 **iugerum**, -i, *n.*, acre
- pascuum**, -i, *n.*, pasture
- 16 **alvus**, -i, *f.*, belly
- modicus**, -a, -um, *adj.*, moderate in size
- 17 **edax**, -acis, *adj.*, voracious
- 18 **minime**, *superl. adv.*, not at all
- 19 **venter**, -tris, *m.*, belly
- 23 **latito**, 1, hide
- 24 **torpeo**, -ere, 2, be torpid, sluggish
- quomodo**, *adv.*, as
- conditivum**, -i, *n.*, tomb
- 25 **licet**, -ere, **licuit**, *impers.*, 2, it is permitted

Epistle Sixty
MAN'S SUPPLICATION FOR AFFLICTION

Seneca Lucilio Svo Salutem

Queror, litigo, irascor. Etiamnunc optas quod tibi optavit
 nutrix tua aut paedagogus aut mater? nondum intellegis
 quantum mali optaverint? O quam inimica nobis sunt vota
 nostrorum! eo quidem inimiciora quo cessere felicius. 5
 Iam non admiror si omnia nos a prima pueritia mala sequuntur:
 inter execrationes parentum crevimus. Exaudiant di quan-
 doque nostram pro nobis vocem gratuitam. Quousque pos-
 cemus aliquid deos? [quasi] ita nondum ipsi alere nos possu-
 mus? Quamdiu sationibus implebimus magnarum urbium 10
 campos? quamdiu nobis populus metet? quamdiu unius
 mensae instrumentum multa navigia et quidem non ex uno
 mari subvehent? Taurus paucissimorum iugerum pascuo
 impletur; una silva elephantis pluribus sufficit: homo et
 terra et mari pascitur. Quid ergo? tam insatiabilem nobis 15
 natura alvum dedit, cum tam modica corpora dedisset, ut
 vastissimorum edacissimorumque animalium aviditatem vin-
 ceremus? Minime; quantulum est enim quod naturae datur!
 Parvo illa dimittitur: non fames nobis ventris nostri magno
 constat sed ambitio. Hos itaque, ut ait Sallustius, 'ventri 20
 oboedientes' animalium loco numeremus, non hominum,
 quosdam vero ne animalium quidem, sed mortuorum. Vivit
 is qui multis usui est, vivit is qui se utitur; qui vero latitant
 et torpent sic in domo sunt quomodo in conditivo. Horum
 licet in limine ipso nomen marmoris inscribas: mortem suam 25
 antecesserunt. *Vale.*

- 5-6 *ut* . . . *sit*: "so that for me [every] day may be like an entire life."
 6 *rapio*: supply *diem* as object.
 8 *cum maxime*: "just now." See *Ep.* 7, lines 41-42.
 9-10 *quia* . . . *pendeo*: "because I am not too anxious [to know] how long this will last."
 12 *Da operam*: "pay attention," "see to it."
 19-20 *Satis* . . . *est*: "life is sufficiently equipped [with necessities]."